TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 045.2024-DIV

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARCOS MACLEITON FREITAS DA
SILVA, na qualidade de Ordenador(a)  de Despesas do(a), SECRETARIA REGIONAL
DO PECEM DE GOVERNO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 045.2024-DIV, referente ao
Processo Administrativo nº PE045.2024-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.318.950/0001-57 - F J S ALENCAR

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Pneu veículo automotivo gt radial 16,00 UN 688,38 535,00 8.560,00

2 Pneu veículo automotivo gt radial 3,00 UN 595,80 487,50 1.462,50

8 Pneu veículo automotivo roadguider 2,00 UN 695,48 535,00 1.070,00

9 Câmara ar pneu magnum 1,00 UN 126,70 60,00 60,00

10 Pneu veículo automotivo speedmax 8,00 UN 488,88 467,50 3.740,00

11 Pneu Veículo Automotivo durable 32,00 UN 1.887,45 1.800,00 57.600,00

13 Pneu Veículo Automotivo gt radial 11,00 UN 878,27 535,00 5.885,00

14 Pneu Veículo Automotivo speedmax 5,00 UN 394,46 332,50 1.662,50

15 Pneu Veículo Automotivo speedmax 37,00 UN 783,98 710,00 26.270,00

16 Pneu Veículo Automotivo farroad 3,00 UN 924,69 910,00 2.730,00

17 Pneu Veículo Automotivo farroad 12,00 UN 641,21 557,50 6.690,00

18 Pneu Veículo Automotivo gt radial 3,00 UN 409,97 307,50 922,50

20 Pneu veículo automotivo gt radial 6,00 UN 778,61 710,00 4.260,00

25 Pneu veículo automotivo ceat 3,00 UN 328,40 266,00 798,00

26 Pneu veículo terraplenagem gripmaster 1,00 UN 1.788,48 1.780,00 1.780,00

27 Pneu veículo automotivo speedmax 2,00 UN 632,99 549,75 1.099,50

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

VALOR TOTAL 124.590,00

4 - LOTE 04 - COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 Câmara ar pneu magnum 1,00 UN 600,90 300,00 300,00

19 Pneu veículo automotivo speedmax 44,00 UND 2.388,84 1.734,00 76.296,00

21 Câmara ar pneu magnum 2,00 UN 379,58 200,00 400,00

28 Pneu  motocicleta  ,  motoneta  ,
ciclomotor ira tires 4,00 UN 251,44 200,00 800,00

30 Câmara ar pneu scorpion 4,00 UND 123,98 26,00 104,00

VALOR TOTAL 77.900,00

Homologado para F J S ALENCAR inscrita no CNPJ/MF: 03.318.950/0001-57, pelo melhor
valor de R$ 202.490,00  (duzentos e dois mil, quatrocentos e noventa reais), em
30/09/2024.

10.973.526/0001-01 - AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Pneu veículo automotivo nova force 62,00 UN 688,38 450,00 27.900,00

2 Pneu veículo automotivo sunwide 9,00 UN 595,80 432,00 3.888,00

4 Pneu Veículo Automotivo ATLAS 4,00 UN 486,33 455,00 1.820,00

8 Pneu veículo automotivo speedmax 6,00 UN 695,48 430,00 2.580,00

9 Câmara ar pneu magnum 4,00 UN 126,70 56,00 224,00

10 Pneu veículo automotivo MAGNUM 32,00 UN 488,88 416,00 13.312,00

11 Pneu Veículo Automotivo chengshan 126,00 UN 1.887,45 1.600,00 201.600,00

13 Pneu Veículo Automotivo nova force 41,00 UN 878,27 450,00 18.450,00

14 Pneu Veículo Automotivo gt radial 20,00 UN 394,46 296,00 5.920,00

15 Pneu Veículo Automotivo LEAO 145,00 UN 783,98 620,00 89.900,00

16 Pneu Veículo Automotivo firemax 12,00 UN 924,69 900,00 10.800,00

17 Pneu Veículo Automotivo sunwide 48,00 UN 641,21 475,00 22.800,00

18 Pneu Veículo Automotivo ATLAS 12,00 UN 409,97 274,00 3.288,00

20 Pneu veículo automotivo speedmax 24,00 UN 778,61 700,00 16.800,00

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

24 Câmara ar pneu magnum 2,00 UN 199,37 100,00 200,00

25 Pneu veículo automotivo speedmax 11,00 UN 328,40 250,00 2.750,00

26 Pneu veículo terraplenagem speedmax 5,00 UN 1.788,48 1.700,00 8.500,00

27 Pneu veículo automotivo leao 6,00 UN 632,99 443,00 2.658,00

VALOR TOTAL 433.390,00

3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3 Pneu trator rodas tração MAGNUM 2,00 UN 2.278,17 2.278,17 4.556,34

5 Câmara ar pneu MAGNUM 2,00 UN 268,78 182,00 364,00

6 Pneu trator rodas tração speedmax 2,00 UN 5.789,19 4.627,00 9.254,00

7 Câmara ar pneu magnum 4,00 UN 600,90 379,00 1.516,00

12 Pneu Veículo Automotivo advance 143,00 UN 2.233,85 1.738,15 248.555,45

19 Pneu veículo automotivo advance 173,00 UND 2.388,84 1.900,00 328.700,00

21 Câmara ar pneu magnum 8,00 UN 379,58 242,00 1.936,00

22 Pneu trator rodas tração speedmax 4,00 UN 5.130,71 4.034,00 16.136,00

23 Pneu trator rodas tração magnum 4,00 UN 1.771,36 1.771,05 7.084,20

28 Pneu  motocicleta  ,  motoneta  ,
ciclomotor technic 16,00 UN 251,44 236,00 3.776,00

29 Pneu Veículo Terraplenagem speedmax 4,00 UN 3.915,00 3.915,00 15.660,00

30 Câmara ar pneu gulfair 16,00 UND 123,98 31,00 496,00

31 Pneu veículo terraplenagem speedmax 4,00 UN 3.589,67 3.589,00 14.356,00

VALOR TOTAL 652.389,99

Homologado para AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 10.973.526/0001-01, pelo melhor valor de R$ 1.085.779,99  (um milhão e oitenta
e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), em 30/09/2024.

assinado eletronicamente
MARCOS MACLEITON FREITAS DA SILVA

ORDENADOR DE DESPESAS

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

		2024-09-30T03:00:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Marcos Macleiton Freitas da Silva
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente